
CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2013Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 522894

Contrato: 13-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços terceirizados de apoio administrativo.
Valor Total: 75.323,88
Data Assinatura: 02/05/2013
Vigência: 02/05/2013 a 01/05/2014
Pregão Eletrônico: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Avenida São Paulo, 223 B
CEP. 68925-000 - Santana/APEmail: alvorada.ap@hotmail.com
Telefone: 9632234118 Fax: 9632234118
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 062 DE 08 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523659

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 139873A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 37 (Trinta e Sete) dias, 
de Licença Saúde no período de 25.04.2013 a 31.05.2013, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para 
o servidor JOAQUIM DE JESUS COSTA, matrícula nº 
3151247/1, ocupante da função de Aux.Oper.Gráficas B .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
    LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
  Presidente

PORTARIA Nº 063 DE 08 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523684

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
             Considerando o Laudo Médico n.º 140167A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 34 (Trinta e Quatro) dias, 
de Licença Saúde no período de 14.04.2013 a 17.05.2013, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS BONFIM 
matrícula nº 3150747/1, ocupante da função de Aux.Serviços 
Gerais C .
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
    LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
    Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523885

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 005/2013/IOE, tendo como 
objeto a aquisição de papel offset, na forma especificada no 
edital e seus anexos, o qual proclamou como vencedoras as 
empresas:
  MELO & PINHEIRO LTDA, para os itens 01, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33 
com o menor valor total de R$ 155.937,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais).
  GUARUFORM COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 
PAPEL LTDA, para o item 12, com o menor valor total de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
  E K MORE PAPÉIS EPP, para os itens 09, 10, 14, 16, 
17, 20, 21 e 22, com o menor valor total de R$ 59.541,00 
(cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais).
  LABATE PAPÉIS, MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA, 
para os itens 02 e 11, com o menor valor total de R$ 3.900,00 
(três mil e novecentos reais).
Resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.
Belém (PA), 06 de maio de 2013.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 065, DE 30 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523988

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
RESOLVE:
Art. 1º. Prorrogar por mais trinta dias o prazo para que a 
Comissão instituída pela Portaria n.º 034, de 26 de março 
de 2013, publicada no Diário Oficial do Estado n.º 32.366 de 
1º/04/2013, conclua seus trabalhos, em tudo obedecido o que 
dispõe a Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU;
Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523634

PORTARIA: 57/2013
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Estadual de Políticas 
para as Comunidades Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/ANTONIA LUCIA NASCIMENTO HOLLES 
(Colaborador eventual) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 
a 10/05/2013
000000000000/JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO GALIZA 
(Colaborador eventual) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 
a 10/05/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523638

PORTARIA: 58/2013
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Estadual de Políticas 
para as Comunidades Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/AURÉLIO DOS SANTOS BORGES (Colaborador 
eventual) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 
10/05/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523642

PORTARIA: 59/2013
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Estadual de Políticas 
para as Comunidades Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/LUZIA BETANIA ALCANTARA (Colaborador 
eventual) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 
10/05/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523650

PORTARIA: 60/2013
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Estadual de Políticas 
para as Comunidades Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/SALOMÃO COSTA SANTOS (Colaborador) / 1.5 
Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523797

PORTARIA Nº 062/2013-IDESP, BELÉM (PA), 09 DE 
MAIO DE 2013.

A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA Nº 323/2012 – IDESP, de 04 de outubro 
de 2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 03/06/2013 a 02/07/2013, ao servidor JOSÉ DOS 
SANTOS GUIMARÃES, CPF 062.037.442-04 Identidade Funcional 
3254941/1, lotado neste Instituto de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP, referente ao 
exercício 2011/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças - IDESP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523962

PORTARIA: 63/2013
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Estadual de Políticas 
para as Comunidades Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/ERICA NASCIMENTO MONTEIRO (Colaborador 
eventual) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 
10/05/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523676

PORTARIA: 152/2012/GRH
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAFAELLA CAROLINA BRITO               Gerente de Turismo 
Cultural55585723
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132867480000    0101000000          339033              500,00
Observação: Para atender despesas eventuais da Secretaria.
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523699

PORTARIA: 153/2013/GRH
Objetivo: Realizar avaliação técnica dos produtos atrativos do 
município de Barcarena.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585723/RAFAELLA CAROLINA BRITO (Gerente de Turismo 
Cultural) / 1.5 Diárias (Completa) / de 15/05/2012 a 
16/05/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523744

PORTARIA: 154/2013/GRH
Objetivo: Participar do Encontro Nacional de Turismo
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL


